2021-0-07100-22-0322-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Secretaría de la Defensa Nacional, en específico del fideicomiso núm. 
20070711001474, por un monto de 19,984,529.05 pesos (diecinueve millones novecientos 
ochenta y cuatro mil quinientos veintinueve pesos 05/100 M.N.), por los pagos realizados 
por la entidad fiscalizada, por conducto de su residencia de obra en el contrato abierto núm. 
SDN/DN8/AIFA/12916-F7/2021-AD-027 relativo a la adquisición de pintura intumescente 
para la estructura de la Terminal de Pasajeros, más los intereses generados desde la fecha

[...]

2021-0-07100-22-0322-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Secretaría de la Defensa Nacional, en específico del fideicomiso núm. 
20070711001474, por un monto de 732,548.37 pesos (setecientos treinta y dos mil 
quinientos cuarenta y ocho pesos 37/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados por la 
entidad fiscalizada por conducto de su residencia de obra en el contrato abierto núm. 
SDN/DN8/AISL/12916-F7/2020-ITP-008-01, relativo a la adquisición de acero estructural 
para superestructura, más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su